

BILANCIO DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE

Anno 2022

STATO PATRIMONIALE

Attivo	2022	2021
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	0,00	0,00
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00
2) costi di sviluppo	0,00	0,00
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0,00	0,00
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	0,00
5) avviamento	0,00	0,00
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
7) altre	0,00	0,00
001100100-SOFTWARE	4.053,50	4.053,50
001200100-FONDO AMM.TO SOFTWARE	-4.053,50	-4.053,50
Totale	0,00	0,00
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	0,00	0,00
2) impianti e macchinari	4.334,81	0,00
002100600-IMPIANTO ELETTRICO	25.990,80	21.367,00
002200100-FONDO AMM.TO IMPIANTO ELETTRICO	-21.655,99	-21.367,00
3) attrezzature	0,00	0,00
002100200-ATTREZZATURE/EQUIPMENTS	13.999,20	13.999,20
002200300-FONDO AMM.TO ATTREZZATURA	-13.999,20	-13.999,20
4) altri beni	13.562,36	10.691,72
002100300-ARREDI	23.664,34	23.664,34
002100700-MACCHINE ELETTRONICHE DI UFFICIO	39.225,91	31.507,83
002200400-FONDO AMM.TO ARREDI	-23.664,34	-23.664,34
002200500-FONDO AMM.TO MACCHINE ELETTRONICHE UFFICIO	-25.663,55	-20.816,11
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
Totale	17.897,17	10.691,72
III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	0,00	0,00
b) imprese collegate	0,00	0,00
c) altre imprese	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00
2) crediti		

BILANCIO DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE

Anno 2022

a) verso imprese controllate	0,00	0,00
b) verso imprese collegate	0,00	0,00
c) verso altri enti del Terzo settore	0,00	0,00
d) verso altri	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00
3) altri titoli	4.745.019,19	4.485.433,62
003100100-TITOLI	4.745.019,19	4.485.433,62
Totale	4.745.019,19	4.485.433,62
Totale immobilizzazioni	4.762.916,36	4.496.125,34

C) Attivo circolante

I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3) lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
4) prodotti finiti e merci	344.564,64	145.948,43
002100400-MAGAZZINO	55.762,02	45.948,43
002100500-IMMOBILI	288.802,62	100.000,00
5) acconti	0,00	0,00
Totale	344.564,64	145.948,43
II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) verso utenti e clienti	0,00	0,00
2) verso associati e fondatori	0,00	0,00
3) verso enti pubblici	0,00	0,00
4) verso soggetti privati per contributi	0,00	0,00
5) verso enti della stessa rete associativa	0,00	0,00
6) verso altri enti del Terzo settore	0,00	0,00
7) verso imprese controllate	0,00	0,00
8) verso imprese collegate	0,00	0,00
9) crediti tributari	0,00	9.968,00
004150200-ERARIO CONTO ACCONTO IRES		
004150300-ERARIO CONTO ACCONTO IRAP		813,00
004150500-ERARIO C/RITENUTE SUBITE		
004150700-ERARIO C/CREDITO IMPOSTA INV. PUBBLICITARI		9.155,00
10) da 5 per mille	0,00	0,00
11) imposte anticipate	0,00	0,00
12) verso altri	1.194,96	1.028,76
004100200-CREDITI DIVERSI		
004100600-CREDITI PER ACCONTO FORNITORI	1.194,96	1.028,76

BILANCIO DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE

Anno 2022

Totale	1.194,96	10.996,76
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0,00	0,00
2) partecipazioni in imprese collegate	0,00	0,00
3) altri titoli	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	3.416.879,49	2.949.150,59
006100300-PAYPAL	2,00	
006100400-PAYPAL DONAZIONI	60.113,02	59.468,94
006100500-SUMUP - POS FFC (518)		
006100501-SUMUP - POS DEL.MILANO		
006100600-CARTA DI CREDITO RIC BUEMI	120,70	120,70
006100700-CARTA DI CREDITO SEDE AGRICOLE	-95,16	-452,75
006100701-CARTA DI CREDITO AGRICOLE CABIANCA	-853,00	
006100702-CARTA DI CREDITO AGRICOLE RIZZI	-73,29	
006100703-CARTA DI CREDITO AGRICOLE BOVI	-194,50	
006100800-SATISPAY SEDE		
006100810-SATISPAY VICENZA		
006200100-BPM	393.835,77	590.193,30
006200200-UNICREDIT VERONA	739.698,93	416.815,89
006200210-UNICREDIT VERONA DONAZIONI	1.613.054,08	1.308.147,83
006200220-UNICREDIT PALERMO	21.874,90	35.673,75
006200240-UNICREDIT CECINA	74.058,21	49.145,90
006200250-UNICREDIT MILANO	86.484,64	85.065,54
006200270-UNICREDIT BOLOGNA	24.990,77	33.287,75
006200300-BANCA INTESA 2187 EX POPOLARE VICENZA SEDE	277.430,23	7.348,57
006200310-BANCA INTESA 3001 EX VENETO BANCA GRAVELLONA		
006200400-CENTROMARCA BANCA EX BANCO SANTO STEFANO	421,99	896,49
006200600-CASSA RURALE DI BRENDOLA	8.677,10	15.903,06
006200700-CREDIT AGRICOLE	44.621,93	310.235,88
006200800-INTESA SANPAOLO 5910 TORINO	5.777,25	2.207,75
006200900-FINECO BANK	832,98	932,92
006500100-CONTO CORRENTE POSTALE 18841379	66.066,30	34.159,07
006500200-CONTO DI CREDITO POSTALE 40003012906	34,64	
2) assegni	0,00	0,00
006100200-Cassa Assegni Sede		
3) danaro e valori in cassa	1.572,63	242,22

BILANCIO DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE

Anno 2022

006100100-Cassa DONAZIONI		
006100110-Cassa MINUTE SPESE	1.572,63	242,22
Totale	3.418.452,12	2.949.392,81
Totale attivo circolante	3.764.211,72	3.106.338,00
D) Ratei e risconti attivi	484.066,22	414.690,78
007100100-RATEI ATTIVI	462.301,45	407.519,00
007200100-RISCONTI ATTIVI	21.764,77	7.171,78

Passivo	2022	2021
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	100.000,00	100.000,00
008200100-FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	100.000,00	100.000,00
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	0,00	0,00
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	1.030.000,00	1.030.000,00
008100050-RISERVA VERSAMENTI CONTO CAPITALE	250.000,00	250.000,00
008100060-RISERVA "V. FAGANELLI"	780.000,00	780.000,00
3) Riserve vincolate destinate da terzi	0,00	0,00
Totale	1.030.000,00	1.030.000,00
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	5.415.460,89	5.160.576,49
008100200-AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI	5.415.460,89	5.160.576,49
2) Altre riserve	240.000,00	240.000,00
008100100-RISERVA IMMOBILE LASCITO TEST	240.000,00	240.000,00
Totale	5.655.460,89	5.400.576,49
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	848.969,05	254.884,40
Totale patrimonio netto	7.634.429,94	6.785.460,89
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
2) per imposte, anche differite	0,00	0,00
3) altri	0,00	0,00
Totale fondi per rischi e oneri	0,00	0,00
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	158.128,74	182.383,84
005400100-FONDO TFR DIPENDENTI	158.128,74	182.383,84
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) debiti verso banche	0,00	0,00
2) debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00

FONDAZIONE PER LA RICERCA SULLA FIBROSI CISTICA ETS

P.Iva: 03583450238 - C.Fiscale: 93100600233

BILANCIO DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE

Anno 2022

3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0,00	0,00
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	0,00	0,00
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	0,00	0,00
6) acconti	0,00	0,00
7) debiti verso fornitori	1.030.522,93	861.413,40
004100100-NOTE ACCREDITO DA RICEVERE		-23.139,03
005300100-Fornitori Nazionali	894.496,60	857.053,17
005300110-Altri Fornitori	412,00	3.151,55
009100200-FATTURE DA RICEVERE	135.614,33	24.347,71
8) debiti verso imprese controllate e collegate	0,00	0,00
9) debiti tributari	28.591,07	28.626,09
005100100-ERARIO CONTO RITENUTE PROF	1.492,48	2.154,65
005100110-ERARIO CONTO RIT LAV DIP	24.059,66	24.799,86
005100111-ERARIO CONTO IMP. SOST. TFR	1.311,07	762,77
005100200-ERARIO CONTO IVA	354,86	908,81
005100300-ERARIO CONTO IRES	264,00	
005100400-ERARIO CONTO IRAP	1.109,00	
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	39.572,72	29.260,06
005200100-DEBITI VS INPS	27.816,79	28.851,22
005200200-DEBITI VS INAIL	222,84	51,44
005200300-DEBITI VS INPG	616,12	357,40
005200900-DEBITI VS INPS PER RATEI FERIE E MENS. AGG.	10.916,97	
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	110.028,90	74.242,68
005400200-DEBITI VS DIPENDENTI COLLABORATORI	70.722,78	73.679,03
005400900-DEBITI VS DIPENDENTI PER FERIE E MENS. AGG.	37.902,12	
005600100-Rimborsi spese sospesi	1.404,00	563,65
12) altri debiti	9.920,00	0,00
005600500-DEBITI DIVERSI	9.920,00	
Totale debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	1.218.635,62	993.542,23
E) Ratei e risconti passivi	0,00	55.767,16
009100100-RATEI PASSIVI		55.767,16

BILANCIO DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE

Anno 2022

RENDICONTO GESTIONALE

Oneri e costi	2022	2021	Proventi e ricavi	2022	2021
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.194.792,87	1.013.801,40	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0,00	0,00
020100100-CANCELLERIA A1	4.374,11	321,65			
020100200-MINUTE SPESE A1	807,55	96,00			
020100300-MAT. DI CONSUMO/CONSUMABLES A1	1.143.378,47	995.680,54			
020100400-MAT. ATTREZZATURE/EQUIPMENTS A1	31.990,21	7.023,94			
020300100-PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE A1	14.242,53	10.679,27			
2) Servizi	773.239,06	514.888,77	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
020400100-SERVIZI SCIENTIFICI A2	68.130,61	73.969,08			
020400200-COSTI UTILIZZO FACILITIES A2	0,00	0,00			
020500100-SPESE VIAGGIO PROGETTI/TRAVELS A2	37.121,52	6.936,40			
020500200-SPESE VIAGGIO/CONVEGNI A2	23.007,56	10.092,74			
020500400-ONERI PER OSPITALITA A2	63.737,79	6.380,00			
020500410-ONORANZE FUNEBRI A2	7.110,00	0,00			
020500500-SPEDIZIONI A2	17.823,52	7.718,93			
020500600-SPESE POSTALI A2	5.995,58	7.351,26			
020500700-ABBONAMENTI/CANONI/LOCAZIONI A2	15.080,19	4.852,07			
020500800-CATERING A2	18.269,99	3.500,00			
020500900-SPAZI PUBBLICITARI A2	70.142,20	93.378,11			
020700100-CONSULENZE SCIENTIFICHE A2	132.479,43	86.389,81			
020700200-GRAFICA A2	9.676,80	5.559,80			
020700400-TIPOGRAFIA A2	35.190,67	18.646,68			
020700500-CONSULENZE A2	239.297,58	170.671,31			
020700600-ASSISTENZA TECNICA A2	30.175,62	19.442,58			
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	1.016.852,33	978.369,15	4) Erogazioni liberali	722.585,52	190.990,82
020100500-BUONI PASTO A4	6.791,19	1.031,47	060100100-DONAZIONI A4	103.064,64	93.269,28
020100501-FRINGS BENEFIT A4	200,00	0,00	060100101-DONAZIONI RESTITUITE A4	-1.010,00	-3.990,00
020200100-ONERI SOCIALI A4	60.164,18	55.404,56	070100220-RACCOLTA FONDI SEDE LASCITI A4	431.728,26	101.711,54
020200110-CONTRIBUTI INAIL A4	1.625,16	1.386,09	070100240-RACCOLTA FONDI SEDE LASCITI IMMOBILI A4	188.802,62	0,00
020200200-TFR A4	16.186,16	13.151,45			

FONDAZIONE PER LA RICERCA SULLA FIBROSI CISTICA ETS

P.Iva: 03583450238 - C.Fiscale: 93100600233

BILANCIO DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE

Anno 2022

020200300-PERSONALE PROGETTI DI RICERCA A4		638.771,81	655.359,85		
020200400-PERSONALE DI SEDE A4		293.113,83	252.035,73		
5) Ammortamenti	5.136,43	4.450,73	5) Proventi del 5 per mille	765.564,28	818.166,04
021100200-AMM.TI IMPIANTI A5	288,99	0,00	070100210-RACCOLTA FONDI SEDE 5X1000 A5	765.564,28	818.166,04
021100400-AMM.TI ARREDI A5	0,00	204,79			
021100500-AMM.TI MACCHINE ELETTRONICHE A5	4.847,44	4.245,94			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	0,00	126,57
			060100300-DONAZIONI DI BENI/SERVIZI A6**NON USARE**	0,00	126,57
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	40.892,95	7.482,50
			060100400-PROVENTI DA BREVETTI A7	40.892,95	7.482,50
8) Rimanenze iniziali	45.948,43	47.871,41	8) Contributi da enti pubblici	0,00	14.685,00
022100100-RIMANENZE INIZIALI A8	45.948,43	47.871,41	070100230-CONTRIBUTO TAX CREDIT PUBBLICITA A8	0,00	14.685,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
			090100600-Proventi da utilizzo facilities A10	0,00	0,00
			11) Rimanenze finali	55.762,02	45.948,43
			022100200-RIMANENZE FINALI A11	55.762,02	45.948,43
Totale3.035.969,122.559.381,46			Totale 1.584.804,77 1.077.399,36		
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)-1.451.164,35-1.481.982,10					
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	46.789,04	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
030100900-ACQUISTO MAT PRIME, DI CONSUMO E MERCI B1	46.789,04	0,00			
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale	46.789,04	0,00	Totale	0,00	0,00
Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)				-46.789,04	0,00

FONDAZIONE PER LA RICERCA SULLA FIBROSI CISTICA ETS

P.Iva: 03583450238 - C.Fiscale: 93100600233

BILANCIO DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE

Anno 2022

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi

1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	1.436.768,41	1.237.485,29	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	4.577.635,90	3.658.384,90
030100300-OGG. PROMOZIONALE RF OCCASION C2	1.295.344,57	1.139.154,48	070100200-RACCOLTA FONDI SEDE OCCASION C2	326.620,69	118.257,89
030100800-ACQUISTO BENI DI CONSUMO RF OCCAS. C2	21.925,13	12.790,21	070100300-RACCOLTA FONDI DGV L C2	4.251.015,21	3.540.127,01
030300110-NOLEGGIO/LOCAZIONE RF OCCAS C2	7.826,22	0,00			
030400200-SPEDIZIONI RF OCCASION C2	74.547,65	85.540,60			
030400903-CATERING RF OCCASION C2	37.124,84	0,00			
3) Altri oneri	160.525,64	159.553,16	3) Altri proventi	269,98	0,00
030100204-BUONI PASTO C3	5.761,83	0,00	070100250-DONAZIONI DI BENI/SERVIZI C3	269,98	0,00
030400101-SPESE VIAGGIO RF C3	5.745,78	0,00			
030400202-SPEDIZIONI SEDE (gest. magazzino) C3	10.429,97	-2.470,41			
030400300-ASSICURAZIONI RF C3	1.781,00	1.781,00			
030400700-SPESE POSTALI C3	6.740,27	7.538,36			
030400801-ABBONAMENTI/CANONI RF C3	275,53	0,00			
030500300-SPESE AMMINISTRATIVE RF C3	3.499,54	2.229,17			
030500600-DEPOSITO CAUZIONALE C3	0,00	0,00			
030600100-TIPOGRAFIA C3	39.718,89	20.478,40			
030600200-ASSISTENZA TECNICA RF C3	4.752,70	4.809,00			
030600300-GRAFICA RF C3	3.593,40	8.907,02			
030600401-CONSULENZE RF C3	77.861,52	116.131,24			
040100700-COMMISSIONI POS C3	365,21	149,38			
Totale			Totale		
1.597.294,05			4.577.905,88		
Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)			2.980.611,83		
2.997.038,45			2.261.346,45		

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali

D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali

1) Su rapporti bancari	0,00	0,00	1) Da rapporti bancari	23.376,98	8.282,91
			080100100-INTERESSI ATTIVI BANCARI D1	23.376,98	8.282,91
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	51.187,40	48.734,03
			080100400-RENDIMENTO POLIZZE VITA D2	44.231,65	0,00
			080100600-UTILI SU TITOLI D2	6.955,75	48.734,03
3) Da patrimonio edilizio	7.173,36	3.036,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
040200200-IMPOSTE PATRIMONIALI (IMU/TASI) D3	5.253,00	3.036,00			
040200300-SPESE CONDOMINIALI D3	1.920,36	0,00			

FONDAZIONE PER LA RICERCA SULLA FIBROSI CISTICA ETS

P.Iva: 03583450238 - C.Fiscale: 93100600233

BILANCIO DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE

Anno 2022

4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	2,47	0,00
			080100300-DIFFERENZA CAMBI ATTIVA D5	2,47	0,00
6) Altri oneri	114.662,68	15.083,77			
040100300-INTERESSI PASSIVI D6	6,95	0,01			
040100500-DIFFERENZA CAMBI PASSIVA D6	788,92	170,73			
040100600-PERDITE SU TITOLI D6	113.866,81	14.913,03			
Totale	121.836,04	18.119,77	Totale	74.566,85	57.016,94
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-47.269,19	38.897,17
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.760,50	5.224,65	1) Proventi da distacco del personale	0,00	0,00
030100100-CANCELLERIA E1	1.411,17	431,81			
030100200-MINUTE SPESE E1	1.349,33	4.792,84			
2) Servizi	149.059,95	133.556,00	2) Altri proventi di supporto generale	59.897,08	4.228,23
030400100-SPESE VIAGGIO E2	5.913,57	8.359,68	070100900-ABBUONI E ARRODAMENTI ATTIVI E3	2,25	2,36
030400203-SPEDIZIONI SUPP GEN E2	260,01	82,36	090100300-SOPRAVVIVENENZE ATTIVE E2	59.894,83	4.225,87
030400500-SPESE TELEFONICHE E2	10.650,46	11.961,92			
030400600-ONERI PER OSPITALITA Supp Gen E2	67,15	643,00			
030400800-ABBONAMENTI/CANONI E2	18.249,76	12.040,52			
030400900-CATERING SEDE E2***NON USARE***	0,00	13.080,00			
030400902-CATERING SUPP GEN E2	1.032,70	598,00			
030500301-SPESE AMMINISTRATIVE SUPP GEN E2	369,38	580,00			
030600102-TIPOGRAFIA Supp Gen E2	4.233,40	0,00			
030600400-CONSULENZE SUPP GEN E2	98.947,68	76.179,89			
030600600-FORMAZIONE PERSONALE E2	1.950,04	0,00			
040100100-ONERI BANCARI E2	7.141,54	9.766,03			
040100200-ONERI POSTALI E2	244,26	264,60			
3) Godimento beni di terzi	2.420,93	6.749,60			
030300100-CANONI NOLEGGIO/LOCAZIONI E3	2.420,93	6.749,60			
4) Personale	445.461,31	377.493,27			
030100201-BUONI PASTO E4	4.871,87	0,00			
030200100-ONERI SOCIALI E4	90.333,58	79.943,43			
030200200-TFR E4	33.327,80	22.994,18			
030200400-PERSONALE DI SEDE E4	315.417,26	273.085,66			
030400301-ASSICURAZIONI SUPP GEN E4	1.510,80	1.470,00			

BILANCIO DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE

Anno 2022

5) Ammortamenti	0,00	0,00		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00		
7) Altri oneri	5.063,59	4.403,83		
030500100-ONERI DIVERSI DI GESTIONE E7	0,00	854,00		
030500200-QUOTE ISCRIZIONE/ASSOCIATIVE E7	2.779,00	3.314,00		
030500500-ABBUONI E ARROTONDAMENTI PASSIVI E7	1,53	0,86		
050100200-MULTE E SANZIONI E7	91,31	2,16		
050100300-SOPRAVVENIENZE PASSIVE E7	2.191,75	232,81		
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00		
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00		
Totale	604.766,28	527.427,35	Totale	59.897,08 4.228,23
Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)			-544.869,20	-523.199,12
Totale oneri e costi	5.406.654,53	4.501.967,03	Totale proventi e ricavi	6.297.174,58 4.797.029,43
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)			890.520,05	295.062,40
Imposte			41.551,00	40.178,00
Avanzo/disavanzo d'esercizio dopo le imposte (+/-)			848.969,05	254.884,40

BILANCIO DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE

Anno 2022

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

Costi figurativi	2022	2021	Proventi figurativi	2022	2021
Costi figurativi	Proventi figurativi				
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00